

REFERAT nr. 05:

DaFU-BESTYRELSESMØDE d. 01.04.06.

Afholdt i KDA-Huset, Lufthavnsvej 28, 4000 Roskilde.

Til stede:

Christian Søe-Jensen : CSJ.
Erik Gjørup Kristensen : EGK
Karsten Thorsmark : KT.
Knud Rasmussen : KR.
Mogens Jensen : MJ.
Ulrich Schack : US.
Inviteret: Mikkel Hald : MH.

Afbud:

Ingen.

Mødegrundlag og referat:

1: Bemærkninger til sidste referat:

Ingen kommentarer til referat nr. 04.

2: Godkendelse af seneste referat:

Referatet blev efter godkendelse underskrevet af hele bestyrelsen.

3: Status på tilmeldte/betalende repræsentantskabsgrupper:

Alle 23 tilmeldte repræsentantskabsgrupper har betalt kontingent for 2005.

SAS Flyvehistorisk Forening har betalt for 2005, men Kjel Holstein har oplyst, at han vil vurdere foreningens udbytte af DaFU inden betaling for 2006. Det blev aftalt at Karsten Thorsmark kontakter SAS Flyvehistorisk Foreningsrepræsentant Nicoletti Musante direkte vedr. denne forenings tilknytning til DaFU.

Mogens Jensen opdaterer medlemslisten med information om hvem der er kasserer i de tilmeldte repræsentantskabsgrupper.

4: Foredragsholdere til repræsentantskabsmødet d. 06.05.06:

I indkaldelsen var der foreslået Ole Frandsen (kulturarvstyrelsen), Hans Schrøder (FLV-biblioteket) og Poul Ellehammer (om sin farfar). Vi blev hurtigt enige om at Poul Ellehammer vil være et helt naturligt emne i år og at det ville være en ubetinget succes, såfremt vi kunne få Ellehammers motor demonstreret under denne seance. Christian Søe-Jensen blev sat på opgaven med at kontakte Poul Ellehammer. Alternativt vil Hans Schrøder være et oplagt emne, idet han har stået for flyvevåbnets bibliotek gennem mange år. Ligeledes har han også forfattet en række bøger om flyvning. Ole Frandsen, fandt man ikke så interessant, idet hans emner primært vil dreje sig om museumsdrift.

5: Status på økonomibeholdningen:

Det blev fastlagt at regnskabsåret er lig med kalenderåret. Kontingentet er uændret 250- kr. for 2006. Beløbet vil blive opkrævet indenfor kort tid. Kontingentet for 2007 vil blive fastlagt på repræsentantskabsmødet. Mogens Jensen fremviste kasseflowet og status på kassebeholdningen. Vi kunne konstatere at beholdningen er tilfredsstillende.

6: Drøftelse af forslag til optagelseskriterier for nye repræsentantskabsgrupper:

Vi blev hurtigt enige om at det måtte være en enig bestyrelse, som skulle tage stilling til optagelse af nye grupper/repræsentanter. Såfremt enighed ikke opnås, må ansøgningen forelægges repræsentantskabet. Som situationen er nu, er optagelsesproceduren alt for langsommelig. Ændringen kræver en vedtægtsændring. Karsten Thorsmark udarbejder forslag til denne og fremsender denne sammen med indkaldelsen til repræsentantskabsmødet den 06 maj.

7: Drøftelse af modtagne forslag, fra repræsentantskabsgrupperne:

Der var ikke indkommet nogen forslag.

8: Støtteerklæring til DV-Stauning:

Karsten Knudsen (formand for DV) har udtrykt tilfredshed med DaFU-støtteerklæringen. Christian Søre-Jensen orienterede om status på byggeriet i Stauning og fortalte, at 1 juni står byggeriet klar til det nye Flyvevåben museum og indvielsen den 12 september holdes.

9: Status på Værløse-projektet:

Knud Rasmussen orienterede om status på projektet. Han berettede, at man havde holdt generalforsamling og formandens beretning kunne læses på nettet. Museumsforeningen har opstillet budget, ansøgt diverse fonde og man er overbevist om, at økonomien hænger sammen. Tidsplanen er, at projektet er færdigt når flyvestationen overdrages i 2009. Man kalkulerer med et besøgstal på mellem 50.000 og 100.000 pr år.

10: Drøftelse af DaFU's hjemmeside:

Det blev besluttet at kalenderen skal på forsiden. Der etableres et debatforum, som skal køre som et forsøg i 6 mdr. Direkte link til mail-adresse på kontaktperson på repræsentantskabsgrupperne. Der efterlyses et effektliste-link med historier m. m. Erik Gjørup Kristensen fremsender et oplæg omkring KZ-flyhistorien. (Mikkel Hald ser på mulighederne).

11: Status på Jubilæumsskrift-tilsagn:

Kun ca. ¼ af vore repræsentantskabsgrupper havde tilkendegivet holdningen til udgivelse af et jubilæumsskrift for 100 års flyvning i Danmark. Da kredsen er minimal er der enighed om at vi desværre må opgive dette ellers interessante projekt.

12: Status på LOGO-konkurrencen:

Der var indkommet i alt 2 forslag, som begge vedlægges indbydelsen til repræsentantskabsmødet d. 06.05.06.

13: Eventuelt:

Det blev drøftet hvordan DaFU skal forholde sig til KDA's forestående 80 års-Jubilæum. Man er enig om at DaFU vil vurdere hvordan vi skal forholde os, når vi ved hvordan KDA vil fejre den store dag.

Det blev foreslået, at man udarbejder en liste over mærkedage/jubilæer til indsættelse på DaFU-hjemmesiden.

Til det forestående repræsentantskabsmøde kunne det konstateres, at der ikke var indkommet nogen forslag (de skulle være fremsendt formanden inden den 1 marts). Til mødets dirigent blev foreslået Anders Madsen fra KDA. Karsten Thorsmark kontakter Anders Madsen. Det fremhæves, at evt. stedfortræder på repræsentantskabsmøder skal være udstyret med en fuldmagt fra den officielle repræsentant, for at være stemmeberettiget.

Således afholdt i god ro og orden.

Næste møde afholdes efter Repræsentantskabsmødet, lørdag den 6. maj 2006.

Således noteret og refereret af
Ulrich Schack
d. 09.04.06.

BESTYRELSESREFERAT nr. 05 er ved underskrift godkendt af:

Karsten Thorsmark
Formand.

Ulrich Schack
Sekretær.

Mogens Jensen
Kasserer.

Christian Søre-Jensen
Næstformand.

Knud Rasmussen
Suppleant.

Erik Gjørup Kristensen
Bestyrelsesmedlem.